

## **ROZPORZĄDZENIE**

### **RADY MINISTRÓW**

z dnia ..... r.

#### **w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej Krajowego Zasobu Nieruchomości oraz gospodarki finansowej Zasobu Nieruchomości**

Na podstawie art. 50 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym Zasobie Nieruchomości (Dz. U. poz. 1529) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy sposób prowadzenia gospodarki finansowej Krajowego Zasobu Nieruchomości, zwanego dalej „KZN”, oraz gospodarki finansowej Zasobu Nieruchomości, zwanego dalej „Zasobem”, w tym sposób i tryb sporządzania planów finansowych, sposób realizacji planów finansowych oraz zaciągania zobowiązań oraz sposób gospodarowania środkami finansowymi.

§ 2. 1. Projekt planu finansowego KZN, o którym mowa w art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym Zasobie Nieruchomości, zwanej dalej „ustawą”, sporządza się w trybie i terminach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 138 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.<sup>1)</sup>).

2. Do projektu planu finansowego KZN sporządza się uzasadnienie planowanych przychodów i kosztów.

§ 3. 1. KZN prowadzi gospodarkę finansową Zasobu na podstawie planu finansowego Zasobu.

2. Plan finansowy Zasobu sporządza się z uwzględnieniem kierunków rozdysponowania środków finansowych.

§ 4. 1. Na podstawie założeń makroekonomicznych otrzymanych od ministra właściwego do spraw finansów publicznych, po ich przyjęciu przez Radę Ministrów, Prezes KZN, zwany dalej „Prezesem”, sporządza informacje o prognozowanych przychodach i

---

<sup>1)</sup> Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935, 1089, 1475, 1529 i 1537.

kosztach oraz dochodach i wydatkach zawierające dane dotyczące przewidywanego wykonania roku bieżącego oraz prognozy na kolejne cztery lata.

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, Prezes przekazuje ministrowi właściwemu do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa w terminie wynikającym z harmonogramu prac nad projektem ustawy budżetowej.

§ 5. W kosztach, o których mowa w § 4 ust. 1, wskazuje się w szczególności koszty działalności KZN związane z przeznaczaniem środków na:

- 1) nabywanie nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa;
- 2) podnoszenie walorów gospodarczych nieruchomości wchodzących w skład Zasobu, w tym podejmowanie działań, których wynikiem będzie przygotowanie nieruchomości do zabudowy, w szczególności przez podział nieruchomości lub scalenie i podział nieruchomości adekwatny do jej przyszłej funkcji lub realizację uzbrojenia technicznego;
- 3) pokrycie kosztów realizacji uzbrojenia technicznego nieruchomości przekazanych do Zasobu lub nabytych przez KZN na rzecz Skarbu Państwa;
- 4) finansowanie lub współfinansowanie realizacji uzbrojenia technicznego służącego nieruchomościom wykorzystywanym pod budownictwo socjalne lub społeczne budownictwo czynszowe;
- 5) dofinansowanie Funduszu Dopłat, o którym mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2002 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów mieszkaniowych o stałej stopie procentowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 650), oraz Funduszu Termomodernizacji i Remontów, o którym mowa w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów (Dz. U. z 2017 r. poz. 130);
- 6) prowadzenie działań analitycznych, o których mowa w art. 6 ustawy, w tym sporządzanie lub zlecenie opracowań, analiz, raportów i ekspertyz;
- 7) opracowywanie i udostępnianie koncepcji architektoniczno-budowlanych budynków;
- 8) działalność popularyzacyjną w zakresie innowacyjnych rozwiązań dotyczących mieszkalnictwa, gospodarki nieruchomościami, budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz rewitalizacji;
- 9) utrzymanie organów KZN i Biura KZN, zwanego dalej „Biurem”, wraz z amortyzacją środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych;
- 10) wynagrodzenia organów KZN i pracowników Biura.

§ 6. Projekt planu finansowego KZN stanowi podstawę gospodarki finansowej KZN w okresie od dnia 1 stycznia do dnia zatwierdzenia planu finansowego KZN przez ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa.

§ 7. Koszty realizacji zadań ujętych w planie finansowym KZN są ponoszone w granicach kwot określonych w planie.

§ 8. 1. Prezes może dokonywać zmian w planie finansowym KZN w trakcie roku obrotowego, polegających na dokonywaniu przeniesień pomiędzy pozycjami tego planu, przy zachowaniu łącznych kwot wydatków określonych ustawą budżetową.

2. Opracowany przez Prezesa projekt zmian w planie finansowym KZN podlega zaopiniowaniu przez Radę Nadzorczą KZN w terminie 14 dni od dnia przekazania projektu przez Prezesa.

3. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Nadzorczej KZN Prezes przekazuje niezwłocznie projekt zmian w planie finansowym KZN ministrowi właściwemu do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa do zatwierdzenia.

4. Minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa zatwierdza projekt zmian w planie finansowym KZN niezwłocznie po jego otrzymaniu, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania.

5. Minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa informuje ministra właściwego do spraw finansów publicznych o zmianach w planie finansowym KZN niezwłocznie po ich zatwierdzeniu.

§ 9. KZN realizuje zadania, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy, ze środków finansowych uzyskanych z gospodarowania Zasobem, zawierając w szczególności umowy o oddanie w użytkowanie wieczyste, sprzedaży, zamiany albo o nieodpłatnym przekazaniu nieruchomości.

§ 10. KZN dokonuje lokat wolnych środków, z wyjątkiem środków pochodzących z dotacji z budżetu państwa, w formie depozytu u ministra właściwego do spraw finansów publicznych na warunkach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 78g ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 11. Sprawozdania z wykonania planu finansowego KZN w układzie zadaniowym sporządza się w trybie i terminach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 41 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 12. 1. Kwartalne sprawozdania z realizacji planu finansowego KZN sporządza się w układzie informacji określonych w planie finansowym.

2. Kwartalne sprawozdanie z realizacji planu finansowego KZN zawiera w szczególności informacje o:

- 1) krótkoterminowych aktywach finansowych, środkach pieniężnych i innych aktywach pieniężnych;
- 2) rozliczeniach międzyokresowych;
- 3) stanie funduszy, o których mowa w art. 48 ust. 1 ustawy;
- 4) stanie zobowiązań i należności KZN z uwzględnieniem odpowiednio tytułów zobowiązań wymagalnych oraz tytułów należności wymagalnych.

3. W kwartalnym sprawozdaniu z realizacji planu finansowego KZN dane wykazuje się za kwartał oraz narastająco od początku roku obrotowego do końca kwartału, którego sprawozdanie dotyczy.

4. Kwartalne sprawozdanie z realizacji planu finansowego KZN, według stanu na koniec IV kwartału, zawiera omówienie wykonania planu finansowego KZN, a w przypadku powstania rozbieżności pomiędzy obowiązującym planem a jego faktycznym wykonaniem – informację o tych rozbieżnościach i przyczynach ich powstania.

5. Do kwartalnego sprawozdania z realizacji planu finansowego KZN dołącza się część opisową wykonania planowanych przychodów i kosztów.

§ 13. 1. Sprawozdania, o których mowa w § 12 ust. 1, sporządza się z uwzględnieniem danych wynikających z ewidencji księgowej.

2. Sprawozdania sporządza się w sposób rzetelny i prawidłowy pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym.

3. Sprawozdania sporządza się w sposób czytelny i trwałe.

4. W sprawozdaniach sporządzonych w formie pisemnej, w miejscu oznaczonym w załącznikach, osoba, która sporządziła dokument, oraz osoba zatwierdzająca składają własnoręczne podpisy. Pod podpisem osoby zatwierdzającej umieszcza się pieczętkę z jej imieniem i nazwiskiem.

§ 14. Plan finansowy KZN oraz kwartalne sprawozdania z realizacji planu finansowego KZN sporządza się i przekazuje w formie pisemnej i elektronicznej.

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

**PREZES RADY MINISTRÓW**

Za zgodność pod względem prawnym,  
legislacyjnym i redakcyjnym

DYREKTOR  
Departamentu Prawnego

*Smyk-Podkisz*  
Przychodzik  
Kancelaria prawna  
22.09.2017r.

## Uzasadnienie

Projekt niniejszego rozporządzenia stanowi realizację upoważnienia zawartego w art. 50 *ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym Zasobie Nieruchomości* (Dz. U. poz. 1529), zwanej dalej „ustawą”. Przedmiotowy przepis upoważnia Radę Ministrów do określenia, w drodze rozporządzenia, szczegółowego sposobu prowadzenia gospodarki finansowej Krajowego Zasobu Nieruchomości, zwanego dalej „KZN”, oraz gospodarki finansowej Zasobu Nieruchomości, zwanego dalej „Zasobem”.

W projekcie rozporządzenia został zatem określony szczegółowy sposób prowadzenia wspomnianych gospodarek finansowych, w tym: sposób i tryb sporządzania planów finansowych, sposób realizacji planów finansowych oraz zaciągania zobowiązań, a także sposób gospodarowania środkami finansowymi.

W myśl § 2 projektu rozporządzenia projekt planu finansowego KZN będzie sporządzany, z uwzględnieniem przepisów ustawy (w tym w zakresie kompletności elementów zawieranych w planie), w trybie i terminach określonych w rozporządzeniu Ministra Finansów wydanym na podstawie art. 138 ust. 6 *ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych* (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.), regulującym szczegółowy sposób, tryb i terminy opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej. Wraz z projektem przedmiotowego planu Prezes KZN będzie zobowiązany sporządzić uzasadnienie planowanych przychodów i kosztów.

W planie finansowym KZN będzie wyodrębniany, zgodnie z ustawą, plan finansowy Zasobu, stanowiący podstawę prowadzenia gospodarki finansowej Zasobu (§ 3). W tym przypadku plan finansowy będzie obejmował co najmniej informacje wynikające z przepisów ustawy oraz kierunki rozdysponowania środków finansowych stanowiące planowane przeznaczenie środków finansowych uzyskanych w związku z gospodarowaniem Zasobem, ustalone zgodnie z możliwościami przeznaczania środków określonymi w art. 49 ustawy.

Należy podkreślić, że informacje o prognozowanych przychodach i kosztach oraz dochodach i wydatkach, zawierające dane dotyczące przewidywanego wykonania roku bieżącego oraz prognozy na kolejne cztery lata, będą przygotowywane przez Prezesa KZN na podstawie założeń makroekonomicznych otrzymanych od ministra właściwego do spraw finansów publicznych, po ich przyjęciu przez Radę Ministrów (§ 4). Prezes będzie zobowiązany przekazać je ministrowi właściwemu do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa w terminie wynikającym z harmonogramu prac nad projektem ustawy budżetowej.

W § 5 projektu rozporządzenia wskazano, że w kosztach wykazuje się koszty działalności KZN związane z przeznaczeniem środków zgodnie z ustawą. Wyszczególnienie tych pozycji pozwala na realizację koncepcji prawdziwego (wiernego) i rzetelnego obrazu (*true and fair view presentation*) działalności KZN, do której odnosi się art. 4 *ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości* (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047, z późn. zm.). Zgodnie z § 7 koszty realizacji zadań ujętych w planie finansowym KZN będą ponoszone w granicach kwot określonych w planie.

Do czasu zatwierdzenia planu finansowego KZN gospodarka finansowa będzie prowadzona na podstawie projektu planu finansowego (§ 6).

W § 8 przewidziano możliwość dokonywania przez Prezesa KZN zmian w planie finansowym w trakcie roku obrotowego, ale tylko poprzez przenoszenie pomiędzy pozycjami tego planu, przy

niezmienionej łącznej kwocie wydatków określonych ustawą budżetową. W tym celu Prezes po opracowaniu zmian będzie przekazywał je do zaopiniowania Radzie Nadzorczej KZN, wyznaczając 14-dniowy termin na wydanie opinii. Oprócz pozytywnej opinii Rady Nadzorczej zmiany w planie finansowym KZN będą wymagały zatwierdzenia przez ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa.

W myśl projektowanego § 9 KZN realizuje zadania, co do zasady, ze środków uzyskanych z gospodarowania Zasobem. Nie należy jednak zapominać, że zgodnie z przepisami ustawy KZN może uzyskiwać środki na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań (również w zakresie analiz i działań popularyzujących innowacyjne rozwiązania) również z dotacji z budżetu państwa.

Zgodnie z § 10 wolne środki finansowe KZN będą przekazywane w zarządzenie ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 78g ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych.

§ 11 określa tryb i terminy sporządzania sprawozdań z wykonania planu finansowego KZN w układzie zadaniowym, odsyłając w tym kontekście do rozporządzenia Ministra Finansów wydanego na podstawie art. 41 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Przepisy § 12 projektu rozporządzenia określają wymagania w zakresie sporządzania i przekazywania kwartalnych sprawozdań z realizacji planu finansowego. W projekcie wskazuje się podstawowe elementy sprawozdania i sposób wykazywania danych. Proponuje się ponadto, by do czwartego kwartalnego sprawozdania w roku kalendarzowym załączać omówienie rozbieżności powstałych pomiędzy obowiązującym planem finansowym i jego faktycznym wykonaniem.

W § 13 wskazano zasady, jakimi ma się kierować Prezes KZN przy sporządzaniu kwartalnych sprawozdań z realizacji planu finansowego. W § 14 określono natomiast formę przekazywania tych sprawozdań.

W § 15 projektu rozporządzenia określono termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia. Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Skrócenie *vacatio legis* zostało podyktowane specyfiką przedmiotowego rozporządzenia regulującego materię wewnętrzną funkcjonowania nowej państwowej osoby prawnej oraz niezbędnością jak najszybszego wejścia w życie regulacji dla funkcjonowania KZN.

#### **Przedkładany projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.**

Projektowana regulacja nie mieści się w zakresie przedmiotowym zagadnień podlegających konsultacjom z Europejskim Bankiem Centralnym zgodnie z art. 2 ust. 1 *decyzji Rady z dnia 29 czerwca 1998 r. w sprawie konsultacji Europejskiego Banku Centralnego udzielanych władzom krajowym w sprawie projektów przepisów prawnych* (Dz. Urz. UE L 189 z 3.07.1998 r., s. 42; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 1, t. 1, str. 446).

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów *rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych* (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.).

Zgodnie z przepisami *ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa* (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.



<p><b>Nazwa projektu</b></p> <p>Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej Krajowego Zasobu Nieruchomości oraz gospodarki finansowej Zasobu Nieruchomości</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b></p> <p>Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b></p> <p>Tomasz Żuchowski, Podsekretarz Stanu</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b></p> <p>Katarzyna Szpot-Prusak nr tel. (22) 522-53-31, adres e-mail: Katarzyna.Szpot@mib.gov.pl</p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 22.09.2017</p> <p><b>Źródło:</b> Upoważnienie ustawowe</p> <p><b>Nr w wykazie prac:</b> RD276</p>
---	---

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Celem projektu rozporządzenia Rady Ministrów, zgodnie z upoważnieniem ustawowym zawartym w art. 50 *ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym Zasobie Nieruchomości* (Dz. U. poz. 1529), jest określenie rozwiązań prawnych, które uszczegółwiają sposób prowadzenia gospodarki finansowej Krajowego Zasobu Nieruchomości, zwanego dalej „KZN”, oraz gospodarki finansowej Zasobu Nieruchomości, zwanego dalej „Zasobem”. Obejmują one w szczególności: sposób i tryb sporządzania planów finansowych, sposób realizacji planów finansowych oraz zaciągania zobowiązań przez KZN oraz sposób gospodarowania środkami finansowymi.

Wydanie niniejszego rozporządzenia jest konieczne dla rozpoczęcia działalności przez nową państwową osobę prawną, tj. KZN. Precyzuje ono bowiem nie tylko formę i tryb postępowania z dokumentami niezbędnymi do funkcjonowania tego podmiotu w sensie finansowym przy uwzględnieniu odrębności gospodarki finansowej KZN oraz gospodarki finansowej Zasobu, ale również m. in. sposób realizacji planów finansowych. Przedmiotowa regulacja przyczyni się zatem do zapewnienia przestrzegania w działalności KZN zasad celowego i oszczędnego dokonywania wydatków oraz ładu finansów publicznych, a także przejrzystości przepływów finansowych, umożliwiając jednocześnie organom nadzoru czerpanie wiedzy o planowanych efektach działań podejmowanych przez KZN.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

**Rekomendowane rozwiązanie:** Mając na względzie delegację ustawową, konieczne jest uszczegółwienie podstaw prawnych do prowadzenia gospodarki finansowej KZN oraz gospodarki finansowej Zasobu.

**Planowane narzędzie interwencji:** opcja legislacyjna – *rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej Krajowego Zasobu Nieruchomości oraz gospodarki finansowej Zasobu Nieruchomości*, uszczegółwiający prowadzenie ww. gospodarek finansowych.

Najistotniejsze rozwiązania, które przyczynią się do osiągnięcia wskazanego celu, to:

- sposób i tryb sporządzania planów finansowych,
- sposób realizacji planów finansowych oraz zaciągania zobowiązań,
- sposób gospodarowania środkami finansowymi.

**Inne analizowane rozwiązania (przyczyna niezastosowania):** nie jest możliwe pozalegisłacyjne rozwiązanie problemu – wykorzystanie pod budowę dostępnych mieszkań na wynajem nieruchomości Skarbu Państwa wiąże się z koniecznością powołania, w trybie ustawy, państwowej osoby prawnej uprawnionej do dysponowania tymi nieruchomościami i kontroli ich wykorzystania. Rozpoczęcie funkcjonowania nowego podmiotu wymaga zaś doprecyzowania sposobu prowadzenia gospodarki finansowej z uwzględnieniem odrębności gospodarki finansowej KZN oraz gospodarki finansowej Zasobu.

**Oczekiwany efekt:** umożliwienie rozpoczęcia działalności przez nową państwową osobę prawną dzięki stworzeniu szczegółowych ram prawnych dla prowadzenia gospodarki finansowej KZN i Zasobu.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Projekt rozporządzenia stanowi konsekwencję rozwiązań ustawowych przyjętych w *ustawie o Krajowym Zasobie Nieruchomości*. Z uwagi na wykonawczy charakter przedmiotowego aktu względem przepisów ustawy opis rozwiązań

problemu dotyczącego tworzenia nowego podmiotu, przyjętych w innych krajach, stanowi odzwierciedlenie problematyki opisanej w Ocenie Skutków Regulacji ustawy.

#### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt:

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Krajowy Zasób Nieruchomości	1	-	Uszczegółowienie prowadzenia gospodarki finansowej KZN i gospodarki finansowej Zasobu.
Minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa	1	-	Sprawowanie funkcji nadzorczych nad KZN, wymagające m. in. uczestnictwa w procedurze sporządzania planu finansowego KZN i zmian w tym planie oraz zatwierdzania sprawozdań z realizacji planu finansowego.

#### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, a także skierowany do uzgodnień międzyresortowych, w ramach których wyznaczony zostanie 3-dniowy termin na zgłaszanie uwag. Skrócenie terminu jest podyktowane wagą przedmiotowego projektu jako niezbędnego do realizacji jednej z kluczowych zapowiedzi wynikających z exposé Prezesa Rady Ministrów, czyli powołania nowej państwowej osoby prawnej gospodarującej nieruchomościami Skarbu Państwa na cele mieszkaniowe.

Z uwagi na wewnętrzny charakter projektowanej regulacji, uszczegółowiającej w nawiązaniu do zasad określonych w ustawie sposób prowadzenia gospodarki finansowej KZN i Zasobu, a więc dotyczącej materii organizacyjnej funkcjonowania nowej jednostki sektora finansów publicznych, zrezygnowano z przeprowadzenia konsultacji publicznych, konsultacji ze związkami zawodowymi i organizacjami pracodawców oraz opiniowania projektu rozporządzenia przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

#### 6. Wpływ na sektor finansów publicznych -

(ceny stałe z 2017 r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Wydatki ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Źródła finansowania Nie dotyczy.

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń  
Rozporządzenie nie będzie wpływać na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Projektowane regulacje odnoszą się tylko do sposobu prowadzenia gospodarki finansowej KZN i gospodarki finansowej Zasobu.

## 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe -

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z 2017 r.)	duże przedsiębiorstwa	-	-	-	-	-	-	-
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-	-
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-	-	-	-	-	-	-
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		Z uwagi na wewnętrzny charakter regulacji projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.						

## 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwrotnej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz: Przedmiotowe rozwiązania mają charakter regulacji uszczegółwiającej przepisy ustawy.

## 9. Wpływ na rynek pracy

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

## 10. Wpływ na pozostałe obszary -

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input checked="" type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
--	---	---

Omówienie wpływu

Unormowania zawarte w przedmiotowym projekcie gwarantują zapewnienie przestrzegania w działalności KZN zasad celowego i oszczędnego dokonywania wydatków oraz ładu finansów publicznych, a także przejrzystości przepływów finansowych, przyczyniając się do gospodarnego, celowego i rzetelnego zarządzania przez KZN powierzonymi mu nieruchomościami Skarbu Państwa.

## 11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

W projekcie rozporządzenia określono, że zawarte w nim przepisy wejdą w życie z dniem następującym po dniu

ogłoszenia. Skrócenie vacatio legis zostało podyktowane specyfiką przedmiotowego rozporządzenia regulującego materię wewnętrzną funkcjonowania nowej państwowej osoby prawnej oraz niezbędnością jak najszybszego wejścia w życie regulacji dla działania KZN.

**12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?**

Nie dotyczy.

**13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)**

-